水環第 1495 号

令和４年 11 月４日

恵那市廃棄物減量等推進審議会

会長  江畑 慎吾 様

恵那市長  小坂 喬峰

恵那市一般廃棄物処理基本計画の見直しについて（諮問）

 貴審議会に対し、恵那市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第 14 条第２項

の規定に基づき、下記のとおり諮問します。

記

１．諮問事項

（１）恵那市一般廃棄物処理基本計画の見直しについて

２．諮問理由

  廃棄物の処理及び清掃に関する法律第６条により一般廃棄物の処理に関

する計画を定めなければならないとされており、平成 30 年 3 月に恵那市一

般廃棄物処理基本計画を策定したところです。

  同計画は概ね５年ごとに見直すこと、また、令和４年度を中間目標年度と

定めていることから、本年度、これまでの取組状況や課題を検証するととも

に、社会経済情勢の変化や市民ニーズを踏まえ、一般廃棄物処理基本計画を

見直すこととしました。

  つきましては、恵那市一般廃棄物処理基本計画を見直すことに関して諮問

し、意見を求めるものです。